



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br



### *Prefeitura Municipal de Cassilândia* *Estado de Mato Grosso do Sul.*

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 008/2023 DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019

O Município de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, representado pelo Senhor Prefeito, **Valdecy Pereira da Costa**, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 30 (trinta) dias da data da publicação, apresentem os documentos abaixo relacionados, com o propósito de tomarem posse nos respectivos cargos, tendo em vista a aprovação em Concurso Público de provas e títulos, homologado através do Edital de Concurso Público nº 001/2019 - J de 17 de julho de 2019.

Os convocados deverão comparecer no Paço Municipal – Departamento de Recursos Humanos, sito na Rua Domingos de Souza França nº 720 – centro, em Cassilândia/MS, munido dos seguintes documentos:

1. Declaração de Bens ou Declaração Negativa de Bens;
2. Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo.

#### **CERTIDÃO:**

certidões estaduais

- 1) Cível;
- 2) Criminal;
- 3) Crime militar;
- 4) Tribunal regional federal
- 5) Crime militar federal
- 6) Polícia federal
- 7) Quitação eleitoral

#### **Uma fotocópia dos seguintes documentos; acompanhado dos originais para conferência:**

- a) Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- b) Documentos de Quitação Militar;
- c) CPF;
- d) Identidade (nº/nasc/filiação/data de expedição e local nasc.)
- e) Comprovante de última votação;
- f) Título de Eleitor;
- g) Certidão de nascimento ou estado civil;
- h) Certidão de escolaridade (Certificado); para Professores, o Certificado e o Histórico Escolar - cópia autenticada.
- i) Comprovação de exercício e inscrição profissional da Classe
- j) Pis ou Pasep (se não for inscrito, trazer declaração negativa de inscrição)
- k) Registro de nascimento de filhos menores de 14 anos;
- l) Caderneta de vacinação dos filhos;
- m) 02 fotos 3x4 recentes;
- n) Comprovante de residência atualizado.
- o) **Motoristas da Secretaria de Educação:** Trazer CNH categoria **D**, **Certificado** de Transporte Coletivo e **Certificado** de Transporte Escolar.
- p) **Motoristas da Secretaria de Saúde:** Trazer CNH categoria **D**, **Certificado** de Primeiros Socorros e **Certificado** de Condutores de Veículos de Emergência.

As fotocópias deverão ser apresentadas com as originais que, depois de conferidas serão devolvidas.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos vinte e oito (28) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

  
VALDECY PEREIRA DA COSTA  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)



*Prefeitura Municipal de Cassilândia*  
*Estado de Mato Grosso do Sul.*

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 008/2023 DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019

ANEXO ÚNICO

CARGO: PROFESSOR DE SERIES INICIAIS	
CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CONVOCADO
50	FATIMA FLORIANO BORGES GOMIDES

Gabinete do Prefeito Municipal, aos vinte e oito (28) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

VALDECY PEREIRA DA COSTA  
*Prefeito Municipal*



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 273

Fls. Nº



Estado de Mato Grosso do Sul  
Prefeitura Municipal de Cassilândia

**Portaria N.º**

420/23 de 26 de abril de 2023.

**Valdecy Pereira da Costa**, Prefeito Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Gratificação pela Dedicção Exclusiva prevista no art. 47 da Lei Municipal nº 206/2018 e Decreto nº 3.824 de 27/02/2023, aos seguintes servidores, a partir de abril de 2023:

Matrícula	Nome do (a) Servidor (a)	Porcentagem
54/1	Creusnita Gomes da Mata e Rosa	60
2851/2	José Valentim de Assis	60

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos vinte e seis (26) dias do mês de abril de 2023.

VALDECY PEREIRA DA COSTA  
Prefeito Municipal

\* Registrada em livro próprio e publicada por afixação, no local de costume, na mesma data.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 273

Fls. Nº 20

Estado de Mato Grosso do Sul  
Prefeitura Municipal de Cassilândia

**Portaria N.º**

421/23 de 26 de abril de 2023.

**Valdecy Pereira da Costa**, Prefeito Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Gratificação de Representação pelo exercício de Cargo em Comissão previstas no art. 47 da Lei Municipal nº 206/2018 e Decreto nº 3.824 de 27/02/2023, aos seguintes servidores, a partir de abril de 2023:

Matrícula	Nome do (a) Servidor (a)	Porcentagem
1517/1	Jesus Francisco Alves dos Santos	15

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos vinte e seis (26) dias do mês de abril de 2023.

  
VALDECY PEREIRA DA COSTA  
Prefeito Municipal

\* Registrada em livro próprio e publicada por afixação, no local de costume, na mesma data.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 273

Fls. Nº 21

Estado de Mato Grosso do Sul  
**Prefeitura Municipal de Cassilândia**

422/23 de 26 de abril de 2023.

**Portaria N.º** Valdecy Pereira da Costa, Prefeito Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 60% (sessenta por cento) de adicional de produtividade fiscal, cuja função principal seja de fiscalização da arrecadação de tributos municipais, conforme o disposto na Lei Complementar nº 109/2008 de 04 de janeiro de 2008, Art.170, e Lei Complementar 175/2015 de 04 de agosto de 2015, ao Sr. **Alan Marcos Silva**, matrícula 2763/1, FTTM – Fiscal de Tributos, Obras Municipais e Ambiental, a partir de abril de 2023:

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos vinte e seis (26) dias do mês de abril de 2023.

  
**Valdecy Pereira da Costa**  
Prefeito Municipal

\* Registrada em livro próprio e publicada por afixação, no local de costume, na mesma data.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia/MS, 03 de Abril de 2023

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 395/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2022 DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 518.600,00 (quinhentos e dezoito mil seiscentos reais), para a empresa: **INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA COXIM LTDA.**

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO**  
PREGOEIRO

Cassilândia/MS, 03 de Abril de 2023

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 395/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA COXIM LTDA**, no valor de R\$ 518.600,00 (quinhentos e dezoito mil seiscentos reais).

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA COXIM LTDA**

OBJETO: O objeto do presente CONTRATO é o licenciamento temporário de utilização de programa de informática, para a gestão pública municipal, para atender as demandas da Prefeitura Municipal, Câmara Municipal e Fundo Previdenciário Municipal, com os serviços de conversão de dados, implantação, migração de dados pré-existentes, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento durante o período contratual, visando atender às exigências do Decreto nº 10.540/2020, aos serviços de modernização no âmbito da Administração Pública Municipal, conforme critérios, especificações e necessidades descritas no Termo de Referência (Anexo I), e da Proposta de Preços da CONTRATADA.

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Órgão: 60

Unidade Orçamentária: 60.10.1

Unidade Executora: 60.101

Funcional Programática: 12.361.0005-2.015

Despesa/Fonte: 3.3.90.39

Órgão: 50

Unidade Orçamentária: 50.10.2

Unidade Executora: 50.102

Funcional Programática: 10.301.0008-2.056

Despesa/Fonte: 3.3.90.39

Órgão: 40

Unidade Orçamentária: 40.10.1

Unidade Executora: 40.101

Funcional Programática: 08.122.0038-2.012

Despesa/Fonte: 3.3.90.39

Órgão: 70

Unidade Orçamentária: 70.10.1

Unidade Executora: 70.101

Funcional Programática: 04.122.0035-2.030

Despesa/Fonte: 3.3.90.39

Despesa/Fonte: 3.3.90.40

Órgão: 71

Unidade Orçamentária: 71.10.1

Unidade Executora: 71.101

Funcional Programática: 04.123.0043-2.033

Despesa/Fonte: 3.3.90.39

VALOR GLOBAL: R\$ 518.600,00 (quinhentos e dezoito mil seiscentos reais)

DATA: 03/04/2023

Fornecedor: INTECO INFORMATICA TECNOLOGIA COXIM LTDA			CNPJ: 07.266.202/0001-29			
Lote	Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1 PROGRAMA DE INFORMÁTICA P/ PREFEITUR	1	CONVERSÃO DE DADOS EXISTENTES (CASO NECESSÁRIO)	SERV.	1	6,00	6,00
	4	E-INFORMAÇÕES WEB	MENSA L	12	1250,00	15000,00
	7	GESTÃO DA EDUCAÇÃO WEB	MENSA L	12	2399,00	28788,00
	8	GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES COM PREGÃO	MENSA L	12	2550,00	30600,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilândia.ms.gov.br

A MUNICIPAL		Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11		GESTÃO DE MATERIAIS E ALMOXARIFADO	MENSA L	12	1550,00	18600,00	
14		GESTÃO DE NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA	MENSA L	12	2750,00	33000,00	
15		GESTÃO DE PATRIMÔNIO	MENSA L	12	1550,00	18600,00	
18		GESTÃO DE PONTO ELETRÔNICO	MENSA L	12	1150,00	13800,00	
21		GESTÃO DE RECEITAS MUNICIPAIS	MENSA L	12	2550,00	30600,00	
22		GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO	MENSA L	12	2550,00	30600,00	
25		GESTÃO DO PROTOCOLO E TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS	MENSA L	12	1550,00	18600,00	
28		GESTÃO DO SANEAMENTO	MENSA L	12	2550,00	30600,00	
29		GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, CONTÁBIL E PLANEJAMENTO	MENSA L	12	2950,00	35400,00	
32		IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO. LOTE 1 - PREFEITURA	SERV.	1	6,00	6,00	
35		PORTAL DE TRANSPARÊNCIA WEB	MENSA L	12	2550,00	30600,00	
<b>SubTotal:</b>						334800,00	

2 PROGRAMA DE INFORMÁTICA A P/ (PREVISCA), PREVIDÊNCIA		Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
		2	CONVERSÃO DE DADOS EXISTENTES (CASO NECESSÁRIO)	SERV.	1	4250,00	4250,00
		5	E-INFORMAÇÕES WEB	MENSA L	12	550,00	6600,00
		9	GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES COM PREGÃO	MENSA L	12	950,00	11400,00
		12	GESTÃO DE MATERIAIS E ALMOXARIFADO	MENSA L	12	750,00	9000,00
		16	GESTÃO DE PATRIMÔNIO	MENSA L	12	750,00	9000,00
		19	GESTÃO DE PONTO ELETRÔNICO	MENSA L	12	550,00	6600,00
		23	GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO	MENSA L	12	950,00	11400,00
		26	GESTÃO DO PROTOCOLO E TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS	MENSA L	12	550,00	6600,00
		30	GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, CONTÁBIL E PLANEJAMENTO	MENSA L	12	1050,00	12600,00
		33	IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO. LOTE 2 - PREVISCA	SERV.	1	4250,00	4250,00
		36	PORTAL DE TRANSPARÊNCIA WEB	MENSA L	12	850,00	10200,00
<b>SubTotal:</b>						91900,00	

3 PROGRAMA DE INFORMÁTICA A P/ CÂMARA MUNICIPAL		Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
		2	CONVERSÃO DE DADOS EXISTENTES (CASO NECESSÁRIO)	SERV.	1	4250,00	4250,00
		5	E-INFORMAÇÕES WEB	MENSA L	12	550,00	6600,00
		9	GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES COM PREGÃO	MENSA L	12	950,00	11400,00
		12	GESTÃO DE MATERIAIS E ALMOXARIFADO	MENSA L	12	750,00	9000,00
		16	GESTÃO DE PATRIMÔNIO	MENSA L	12	750,00	9000,00
		19	GESTÃO DE PONTO ELETRÔNICO	MENSA L	12	550,00	6600,00
		23	GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO	MENSA L	12	950,00	11400,00
		26	GESTÃO DO PROTOCOLO E TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS	MENSA L	12	550,00	6600,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

30	GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, CONTÁBIL E PLANEJAMENTO	MENSA L	12	1050,00	12600,00
33	IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO. LOTE 2 - PREVISCA	SERV.	1	4250,00	4250,00
36	PORTAL DE TRANSPARÊNCIA WEB	MENSA L	12	850,00	10200,00
<b>SubTotal:</b>				91900,00	
<b>Total Geral:</b>				<b>518.600,00</b>	

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 031/2023.

CONTRATANTE: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para aquisição de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O FISIOSUS E ACADEMIA DA SAÚDE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA-MS.

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA  
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008-1018 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO DO BLOCO ASSIST. BÁSICA (PAB VAR./ACS/SB/PSF/E.R).  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ 1.980,64 (um mil novecentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos),

DATA: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº.032/2023.

CONTRATANTE: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para aquisição de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O FISIOSUS E ACADEMIA DA SAÚDE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA-MS.

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA  
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008-1018 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO DO BLOCO ASSIST. BÁSICA (PAB VAR./ACS/SB/PSF/E.R).  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais),

DATA: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 033/2023.

CONTRATANTE: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **HOSP ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para aquisição de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O FISIOSUS E ACADEMIA DA SAÚDE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA-MS.

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA  
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008-1018 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO DO BLOCO ASSIST. BÁSICA (PAB VAR./ACS/SB/PSF/E.R).  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ 18.466,90 (dezoito mil quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa centavos),

DATA: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 034/2023.

CONTRATANTE: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **IMPERIO DO SUPORTE LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para aquisição de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O FISIOSUS E ACADEMIA DA SAÚDE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA-MS.

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA  
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008-1018 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO DO BLOCO ASSIST. BÁSICA (PAB VAR./ACS/SB/PSF/E.R).  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ 4.300,00 (quatro mil trezentos reais),

DATA: 03/04/2023





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2023.

CONTRATANTE: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
CONTRATADO **OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para aquisição de **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O FISIÓLOGO E ACADEMIA DA SAÚDE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA-MS.**

DOTAÇÃO:

50	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
50.102	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008-1018	COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
10.301.0008.2.057	MANUTENÇÃO DO BLOCO ASSIST. BÁSICA (PAB VAR./ACS/SB/PSF/E.R).
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais),

DATA: 03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2023.

CONTRATANTE: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
CONTRATADO **SALVI LOPES E CIA LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para aquisição de **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O FISIÓLOGO E ACADEMIA DA SAÚDE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA-MS.**

DOTAÇÃO:

50	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
50.102	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008-1018	COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
10.301.0008.2.057	MANUTENÇÃO DO BLOCO ASSIST. BÁSICA (PAB VAR./ACS/SB/PSF/E.R).
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ 17.412,00 (dezesete mil quatrocentos e doze reais),

DATA: 03/04/2023

**Cassilândia-MS, 31 de Março de 2023.**

**ATO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023 DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 1.980,64 (um mil novecentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos), para empresa, **EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, no valor global R\$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa centavos), para empresa, **HOSP ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA**, no valor global R\$ 4.300,00 (quatro mil trezentos reais), para empresa, **IMPERIO DO SUPORTE LTDA**, no valor global R\$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais) **OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**, no valor global R\$ 17.412,00 (dezesete mil quatrocentos e doze reais) para empresa, **SALVI LOPES E CIA LTDA**. Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/9.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**

PREGOEIRO

**Cassilândia-MS, 31 de Março de 2023.**

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa **EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA** com valor global R\$ 1.980,64 (um mil novecentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos), **FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** com valor global R\$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta e seis reais), **HOSP ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA** com valor global R\$ 18.466,90 (dezoito mil quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa centavos), **IMPERIO DO SUPORTE LTDA** com valor global R\$ 4.300,00 (quatro mil trezentos reais), **OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**, com o valor global R\$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais), **SALVI LOPES E CIA LTDA** R\$ 17.412,00 (dezesete mil quatrocentos e doze reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
(GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE FUTURA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE FUTURA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.  
DETENTOR DA ATA: **TIMOTEO DE MIRANDA & CIA LTDA-ME**  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 05/04/2023  
ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, DEIVID HENRIQUE DE JESUS, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**  
**JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, NATHALIA TIMOTEO DE MIRANDA.**  
PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: <b>TIMÓTEO DE MIRANDA E CIA LTDA</b>		CNPJ:13.982.810/0001-32			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	SERVIÇOS DE HOTELARIA - DIÁRIAS SIMPLES	DIÁRIA	1070	90,00	96300,00
<b>Total Geral: R\$</b>				<b>96.300,00</b>	

Cassilândia-MS 05 de Abril de 2023.

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2023 DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 96.300,00 (noventa seis mil trezentos reais), para a empresa:

**TIMOTEO DE MIRANDA & CIA LTDA-ME.**

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO

Cassilândia-MS 05 de Abril de 2023.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **TIMOTEO DE MIRANDA & CIA LTDA-ME**, com o valor global R\$ 96.300,00 (noventa seis mil trezentos reais)

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia-MS, 12 de Abril de 2023.

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2023, PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2023 DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 196.350,00 (cento e noventa seis mil trezentos cinquenta reais), para empresa, **ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA.**

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 12 de Abril de 2023.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa **ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA**, com o valor global R\$ 196.350,00 (cento e noventa seis mil trezentos cinquenta reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2023  
**REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA COMPOR KIT ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO DE FORMA GRATUITA, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CASSILÂNDIA-MS.**  
DETENTOR DA ATA: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA.  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 12/04/2023  
ASSINAM: VALDECY PEREIRA DA COSTA, DEIVID HENRIQUE DE JESUS, LAIS MASCARENHAS BULOS BRITO.  
PREÇOS REGISTRADOS:

		Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA.		CNPJ: 03.180.328/0001-25		
Lote	Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 02	UN	216	10,969	2369,30
	2	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 04	UN	438	10,969	4804,42
	3	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 06	UN	540	10,969	5923,26
	4	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 08	UN	640	10,969	7020,16
	5	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 10	UN	458	10,969	5023,80
	6	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 12	UN	400	10,969	4387,60
	7	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 14	UN	402	11,322	4551,44
	8	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 16	UN	220	13,712	3016,64
	9	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM EG	UN	50	13,712	685,60
	10	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM G	UN	248	12,646	3136,21
	11	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM GG	UN	298	13,712	4086,18
	12	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM M	UN	410	12,693	5204,13
	13	BERMUDA DE UNIFORME ESCOLAR TAM P	UN	280	13,712	3839,36
	14	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 02	UN	280	10,867	3042,76
	15	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 04	UN	698	11,765	8211,97
	16	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 06	UN	872	11,765	10259,08
	17	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 08	UN	1330	12,748	16954,84
	18	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 10	UN	1050	12,717	13352,85
	19	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 12	UN	1030	12,936	13324,08
	20	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 14	UN	760	12,717	9664,92
	21	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM 16	UN	556	12,783	7107,35
	22	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM EG	UN	30	12,352	370,56
	23	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM EGG	UN	30	12,148	364,44
	24	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM G	UN	300	12,007	3602,10
	25	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM GG	UN	302	12,148	3668,70
	26	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM M	UN	490	12,047	5903,03
	27	CAMISETA DE UNIFORME ESCOLAR TAM P	UN	510	12,007	6123,57
	28	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM 02	UN	200	10,969	2193,80
	29	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM 04	UN	370	10,969	4058,53
	30	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM 06	UN	420	10,969	4606,98
	31	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM 08	UN	520	10,969	5703,88
	32	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM 10	UN	410	10,969	4497,29
	33	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM 12	UN	298	10,969	3268,76
	34	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM 14	UN	380	10,969	4168,22
	35	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM 16	UN	190	10,969	2084,11



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

36	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM EG	UN	18	11,395	205,11
37	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM G	UN	150	10,969	1645,35
38	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM GG	UN	260	10,969	2851,94
39	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM M	UN	202	10,969	2215,74
40	SHORT-SAIA UNIFORME ESCOLAR TAM P	UN	260	10,969	2851,94
<b>Total Geral:</b>				<b>196.350,00</b>	

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA Nº 1; PEDRA MARRUADA RACHÃO, PEDRISCO E PÓ DE PEDRA, SOB A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

DETENTORES DA ATA: **MINERADORA BRITASUL LTDA, PEDREIRA TRES BARRAS LTDA-ME.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 12/04/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, DEIVID HENRIQUE DE JESUS, GENÉSIO WELTER, THIAGO QUEIROZ DINIZ.**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: MINERADORA BRITASUL LTDA		CNPJ/CFP: 33.357.030/0001-09			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	PEDRA MARRUADA RACHÃO	TON	300	84,00	25200,00
3	PEDRISCO	TON	1500	101,80	152700,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>				<b>177.900,00</b>	

Fornecedor: PEDREIRA TRES BARRAS LTDA-ME		CNPJ/CFP: 15.481.013/0001-05			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRA BRITA Nº 1	TON	300	100,00	30000,00
4	PÓ DE PEDRA	TON	1500	105,00	157500,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>				<b>187.500,00</b>	
<b>Total Geral: R\$</b>				<b>365.400,00</b>	

Cassilândia-MS, 12 de Abril de 2023.

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023. DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 187.500,00 (cento oitenta sete mil quinhentos reais), para empresa, **PEDREIRA TRES BARRAS LTDA-ME**, no valor global R\$ 177.900,00 (cento setenta sete mil novecentos reais)., para empresa, **MINERADORA BRITASUL LTDA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO**

**PREGOEIRO**

Cassilândia-MS, 12 de Abril de 2023.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores as empresas: **PEDREIRA TRES BARRAS LTDA-ME**, com o valor global R\$ 187.500,00 (cento oitenta sete mil quinhentos reais) e **MINERADORA BRITASUL LTDA**, com o valor global R\$ 177.900,00 (cento setenta sete mil novecentos reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

**PREFEITO MUNICIPAL**



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE LEITE PASTEURIZADO TIPO “C”. EM ATENDIMENTO À DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL.**  
DETENTORES DA ATA: **BORGES GUILHERME & FREITAS LTDA**  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 13/04/2023  
ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA, DEVID HENRIQUE DE JESUS, LUIZ ANTONIO BORGES GUILHERME.**  
PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: BORGES GUILHERME & FREITAS LTDA CNPJ: 04.347.798/0001-01						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE PASTEURIZADO TIPO "C"	LT	8.000	LABORGES	5,20	41.600,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>41.600,00</b>	
<b>Total Geral: R\$</b>					<b>41.600,00</b>	

Cassilândia-MS, 13 de Abril de 2023.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2023 DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 41.600,00 (quarenta e um mil seiscientos reais), para a empresa **BORGES GUILHERME & FREITAS LTDA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/9

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 13 de Abril de 2023.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **BORGES GUILHERME & FREITAS LTDA**, R\$ 41.600,00 (quarenta e um mil seiscientos reais).

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, contratação da prestação de serviços contínuos de dedetização, limpeza e desinfecção de caixas d'água das unidades de ensino, cmeis, escolas, secretaria municipal de educação, unidades de saúde, departamentos de saúde e secretaria municipal de saúde, sendo vencedor a empresa: **CARLOS FERNANDO VILLA EIRELI**, com o valor global R\$ 57.599,82 (cinquenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos).

Cassilândia-MS, 05 de Abril de 2023

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2023.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO **CARLOS FERNANDO VILLA EIRELI**

OBJETO: O OBJETO DESTES INSTRUMENTOS CONTRATUAIS É A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUAS DAS UNIDADES DE ENSINO, CMEIS, ESCOLAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, UNIDADES DE SAÚDE, DEPARTAMENTOS DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOTAÇÃO: Orgão: 60

Unid. Orçamentária: 60.10.1

Unid. Executora: 60.101

Func. Programática: 12.361.0005-2.015

Func. Programática: 12.361.0005-2.016

Func. Programática: 12.361.0005-2.019

Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500.100

Ficha: 159/168/186

Sec. Mun. de Educação

Sec. Mun. de Educação

Sec. Mun. de Educação

Manut. Das Ativ. Da Sec. De Educação

Manut. Das Ativ. Da Educ. Fundamental

Manut. Das Ativ. Da Educ. Infantil

Outros Serv. De Terceiros – Pessoa Jurídica

Recurso Próprio



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Órgão: 50  
Unid. Orçamentária: 50.10.2  
Unid. Executora: 50.102  
Func. Programática: 10.301.0008-2.057  
Func. Programática: 10.301.0008-2.058  
Func. Programática: 10.303.0007-2.060  
Func. Programática: 10.304.0009-2.061  
Func. Programática: 10.302.0006-2.059  
Func. Programática: 10.301.0008-2.056  
Despesa: 3.3.90.39  
Fonte: 1.500.100  
Ficha: 86/99/159/121  
VALOR GLOBAL: R\$ 57.599,82 (cinquenta sete mil quinhentos noventa e nove reais e oitenta e dois centavos).  
DATA: 14/04/2023

Sec. Mun. De Saúde  
Sec. Mun. de Saúde  
Sec. Mun. De Saúde  
Manut. Bloco Assistência Básica  
Manut. Bloco Gestão do Sus  
Manut. Bloco Assist. Farmacêutica  
Manut. Bloco Vig. E Saúde  
Manut. Bloco Mac (AMB e HOSPITALAR)  
Coord. e Manut. Fundo Mun Saúde  
Outros Serv. De Terceiros – Pessoa Jurídica  
Recurso Próprio

Cassilândia-MS 14 de Abril de 2023.

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2023 DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 57.599,82 (cinquenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos), para a empresa: **CARLOS FERNANDO VILLA EIRELI**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**

PREGOEIRO

Cassilândia-MS 14 de Abril de 2023.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **CARLOS FERNANDO VILLA EIRELI**, com o valor global R\$ 57.599,82 (cinquenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.**

DETENTORES DA ATA: **PEREZ & SANCHES LTDA, DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS EIRELI, CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS, NILSON FREITAS DE ARAUJO-EPP, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP, E . R. VELANI ELETRICA-EPP, COMERCIAL MENDONÇA LTDA, JBR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 17/04/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA, DEIVID HENRIQUE DE JESUS, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA, VALDIR PEREZ SANCHES, ANDRE LUIS GUARNIERI, PATRICIA CRISTINA TERRA PETENETTI, JEAN CLÁUDIO DE BRITO ARAUJO, EWERTON RODRIGO VELANI, JOSÉ EDUARDO PELEGRINO BARCELOS ROCHA, ANA CAROLINA BRITO MENDONÇA, VALERIA ZAN MOLINARO .**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS				CNPJ: 17.889.948/0001-42		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA NYLON 200X4.8	UN	250	ROHDINA	0,150	37,50
2	ABRACADEIRA NYLON 280X4.8	UN	250	ROHDINA	0,200	50,00
3	ABRACADEIRA 3/4 TIPO U	UN	240	INCA	0,400	96,00
17	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KL	160	BELGO	18,000	2880,00
18	ARAME RECOZIDO	KL	185	BELGO	17,000	3145,00
27	ASSENTO DE VASO SANITARIO	UN	205	ASTRA	33,000	6765,00
32	BARRA ROSCAVEL 3/4	UN	205	MULTIBARRAS	35,000	7175,00
35	BOIA 3/4 PAR CX D'AGUA ASTE DE LATÃO	UN	140	ALUMASA	15,000	2100,00
44	BUCHA DE Nº10	UN	1100	COFEMA	0,110	121,00
46	BUCHAS 08	UN	550	COFEMA	0,100	55,00
51	CABO FLEXIVEL 4,0MM PRETO	M.L	1600	COBRECOM	2,400	3840,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

53	CABO PP 2X4MM	M.L	850	COBRECOM	6,190	5261,50
62	CAIXA DE DESCARGA 9 LT	UN	60	ASTRA	29,740	1784,40
97	CHUVEIRO DUCHA 127 VOLTS 3 TEMPERATURA	UN	35	CORONA	50,000	1750,00
98	CHUVEIRO DUCHA 220VOLTS 3 TEMPERATURA	UN	50	CORONA	50,000	2500,00
103	COLA DE SILICONE DE 50 GRS	UN	30	ORBI	4,500	135,00
140	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4	MTS	540	PLETIBRAS	1,190	642,60
141	ENGATÉ FLEXIVEL 30 CM	UN	35	ALUMASA	3,000	105,00
147	ESPUMA ESPANSIVA	UN	130	ORBI	25,000	3250,00
149	EXTENSÃO DE 5 METROS C/ CERTIFICAÇÃO INMETRO	UN	50	DANEVA	26,000	1300,00
155	FIO FLEXIVEL 4MM 750V 100 M	ROLO	144	COBRECOM	266,000	38304,00
157	FIO FLEXIVEL10MM 100MT	ROLO	130	COBRECOM	630,000	81900,00
160	FITA CREPE - LARGA 45 MMX 50M( ROLO 50M)	UN	500	ADERE	9,600	4800,00
161	FITA CREPE ESTREITA 18X50	UN	420	ADERE	5,000	2100,00
163	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MTS	UN	400	STECK	3,000	1200,00
164	FITA ZEBRADA	ROLO	154	ADERE	11,000	1694,00
185	LAMPADA DE LED BULBO 50W	UN	1150	TASCHIBRA	26,800	30820,00
223	PAFLON SIMPLES SOQUETE E27	UN	380	ENERLUX	2,700	1026,00
231	PASTA LUBRIFICANTE 900GR	UN	125	PULVITEC	18,200	2275,00
333	TORNEIRA 3/4 DE PLÁSTICO	UN	140	HERC	11,000	1540,00
335	TORNEIRA BICA MÓVEL 3/4 METAL	UN	100	LG	50,000	5000,00
337	TORNEIRA ESFERA 3/4	PÇS	180	THOMPSON	16,700	3006,00
338	TORNEIRA LONGA DE METAL 1/2	UN	190	LG	49,000	9310,00
339	TORNEIRA PIA BANHEIRO AÇO 3/4	UN	90	GL	48,900	4401,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>230.369,00</b>

Fornecedor: COMERCIAL MENDONCA LTDA		CNPJ: 44.869.839/0001-36				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	BOIA DE NIVEL ELETRICA	UN	30	MARGIRIUS	28,500	855,00
49	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO	M.L	1600	LEDFILL	1,000	1600,00
50	CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	M.L	1800	LEDFILL	1,250	2250,00
65	CAIXA DE PASSAGEM 10X10 CM	UN	114	SOPRANO	8,000	912,00
108	CONJUNTO COM 1 TECLA SIMPLES	UN	125	INTELLI	4,000	500,00
109	CONJUNTO DE 1 TECLA C/ TOMADA PADRÃO 10 AMP	UN	205	PLUZIE	6,400	1312,00
110	CONJUNTO DE TOMADA UNIVERSAL	UN	205	PLUZIE	4,700	963,50
132	DISJUNTOR TRIPOLAR 40	UN	230	SOPRANO	38,500	8855,00
133	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10A	UN	80	SOPRANO	38,500	3080,00
134	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES	UN	90	SOPRANO	38,500	3465,00
135	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMPERES	UN	170	SOPRANO	39,000	6630,00
156	FIO FLEXIVEL 6MM 100M 750V	ROLO	115	LEDFILL	390,000	44850,00
158	FIO PARALELO 2,5MMF	MTS	6300	PW	2,900	18270,00
159	FIO PARALELO DUPLO 2X2,5 100 M	ROLO	1360	PW	290,000	394400,00
172	HASTE DE ATERRAMENTO COM CONECTOR	UN	130	INTELLI	29,900	3887,00
173	INTERRUPTOR 2 TECLAS COM TOMADA	UN	110	PLUZIE	10,200	1122,00
174	INTERRUPTOR 3 TECLAS EMBUTIR ( PAREDE )	UN	90	PLUZIE	9,500	855,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

199	LÂMPADA LED 15W/127 BULBO/MILHO	UN	310	KIAN	9,000	2790,00
300	SPOT DUPLO C/ RABICHO	UN	185	DECORLUX	2,400	444,00
326	TOMADA 20 AMP	UN	95	PLUZIE	4,300	408,50
327	TOMADA CONJUGADA 5 ENTRADAS	UN	85	PLUZIE	16,400	1394,00
328	TOMADA DUPLA 2P+T	UN	105	PLUZIE	6,550	687,75
329	TOMADA EXTERNA SISTEMA X	UN	310	PLUZIE	5,750	1782,50
330	TOMADA INTERNA 2 P+T	UN	100	PLUZIE	4,300	430,00
331	TOMADA PADRÃO 10 AMP.	UN	190	PLUZIE	4,300	817,00
332	TOMADA PADRÃO 20A SISTEMA X EXTERNO	UN	45	PLUZIE	5,800	261,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>502.821,25</b>	

Fornecedor: DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		CNPJ: 11.997.015/0001-92				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
52	CABO PP 2X2.5MM	M.L.	1600	CORFIO	4,050	6480,00
54	CABO QUADRUPLIX 25MM	M.L.	240	CORFIO	10,600	2544,00
74	CANALETA 2,0 MT 20 X 10	UN	500	STECK	4,700	2350,00
111	CONTACTOR 25 AMPERES	PÇS	80	DECORLUX	68,700	5496,00
126	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMPERES	UN	140	SOPRANO	24,950	3493,00
127	DISJUNTOR BIPOLAR 20 A	UN	100	SOPRANO	24,450	2445,00
129	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMPERES	UN	160	SOPRANO	24,950	3992,00
131	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPERES	UN	70	SOPRANO	6,750	472,50
154	FIO FLEXIVEL 2,5MM 750V 100 M	ROLO	180	CORFIO	161,400	29052,00
175	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	UN	120	ILUMI	4,250	510,00
176	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA	UN	105	ILUMI	5,200	546,00
184	LAMPADA LED 30 WTS/127 BULBO/MILHO	UN	240	KIAN	15,500	3720,00
186	LAMPADA LED 20W	UN	650	KIAN	10,150	6597,50
187	LAMPADA LED BULBO 40W	UN	1300	KIAN	22,200	28860,00
249	PLAFON PARA LAMPADA ELET 25WTS	UN	40	PLASLUMI	3,000	120,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>96.678,00</b>	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA		CNPJ: 26.289.337/0001-54				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
148	EXTENSÃO DE 10 METROS C/ CERTIFICAÇÃO INMETRO	UN	50	MAGNETRON	29,000	1450,00
205	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2	MTS	2290	VONDER	8,700	19923,00
284	RESINA INCOLOR 18 LTS	UN	35	BRAZZICOR	200,000	7000,00
287	ROLO DE LÃ S/SUORTE 23CM	PÇS	10	ATLAS	14,200	142,00
289	ROLO DE LÃ 9 CM	UN	220	ATLAS	9,700	2134,00
290	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23 CM	UN	300	ATLAS	15,300	4590,00
293	SELADOR AGRILICO 3,6LT	GL	90	BRAZZICOR	34,900	3141,00
294	SELADOR P/ PAREDE 18 LT	LAT	120	BRAZZICOR	107,200	12864,00
322	TINTA ESMALTE A BASE TINNER (GALÃO3,600) CORES VARIADAS	GL	530	BRAZZICOR	104,500	55385,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>106.629,00</b>	

Fornecedor: E. R. VELANI ELETRICA		CNPJ: 10.407.405/0001-00				
-----------------------------------	--	--------------------------	--	--	--	--





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	ABRAÇADEIRA C/ PARAFUSO "1 " TIPO U	UN	100	AIEDEM	0,950	95,00
7	ACABAMENTO P/ VALVULA PLÁSTICA	UN	190	BLUKIT	30,000	5700,00
8	ADAPTADOR CURTO PVC 20 X 1/2	UN	210	FORTLEV	0,450	94,50
10	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL PVC 25MM X 3/4	UN	200	FORTLEV	0,600	120,00
11	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	UN	85	FORTLEV	8,780	746,30
12	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	UN	85	FORTLEV	19,500	1657,50
15	ANEL VEDAÇÃO VASO	UN	140	BLUKIT	7,500	1050,00
25	ARRUELA 3/8	UN	800	AIEDEM	0,150	120,00
26	ARRUELA 5/16	UN	900	AIEDEM	0,150	135,00
28	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO 60 CM	UN	50	BARICAR	61,500	3075,00
39	BROCA 5/16	UN	30	IRWIN	15,000	450,00
40	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UN	30	IRWIN	24,000	720,00
41	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2	UN	20	IRWIN	42,000	840,00
45	BUCHA Nº06	UN	1100	BELENUS	0,075	82,50
57	CAIXA D'ÁGUA 1000LT	UN	33	FORTLEV	427,500	14107,50
64	CAIXA DE LUZ RETANGULAR 4X2	UN	5	TIGRE	1,650	8,25
67	CAIXA DE SISTEMA X	UN	280	ILUMI	2,700	756,00
69	CAIXINHA 4X2 PLÁSTICO	UN	170	ISOTEX	0,750	127,50
77	CANO DE ESGOTO 100MM	BR	350	FORTLEV	75,500	26425,00
82	CANO SOLDAVEL 20MM	BR	200	FORTLEV	17,600	3520,00
85	CANO SOLDAVEL 50 MM	BR	30	FORTLEV	80,500	2415,00
86	CANO SOLDAVEL 60 MM	BR	60	FORTLEV	141,000	8460,00
89	CAP PARA ESGOTO 100 MM	UN	180	FORTLEV	6,600	1188,00
91	CAP SOLDAVEL 40 MM	UN	80	FORTLEV	3,500	280,00
92	CAP SOLDAVEL 50 MM	UN	80	FORTLEV	6,000	480,00
93	CAP SOLDAVEL DE 25 MM	UN	130	FORTLEV	1,050	136,50
95	CAPACITOR 06 UF	UN	10	LS	9,800	98,00
96	CHAVE LIGA E DESLIGA VENTILADOR	UN	70	LS	12,000	840,00
101	COLA ADESIVA 75GR	UN	60	FORTLEV	6,000	360,00
107	CONECTOR PARA HASTE	UN	50	MCI	1,800	90,00
112	COTOVELO 100MM 45° ESGOTO	UN	100	FORTLEV	8,000	800,00
113	COTOVELO 100MM90°ESGOTO	UN	120	FORTLEV	5,250	630,00
114	COTOVELO 25MM 90° SOLDAVEL	PÇS	320	FORTLEV	0,600	192,00
115	COTOVELO 50MM 90° ESGOTO	UN	40	FORTLEV	1,950	78,00
116	COTOVELO 75MM 90° ESGOTO	UN	30	FORTLEV	4,650	139,50
117	COTOVELO PVC 50MM SOLDAVEL 45°	UN	252	FORTLEV	6,900	1738,80
128	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP	UN	110	SOPRANO	24,950	2744,50
138	ELETROCALHA U	MTS	30	PERFIL LÍDER	25,200	756,00
139	ELETRODUTO CORRUGADO 1 POLEGADA	M.L.	30	JF	1,500	45,00
142	ENGATÉ FLEXIVEL 40 CM	UN	75	FORTLEV	4,500	337,50
162	FITA DE ALTA FUSÃO 5M	UN	4	FOXLUX	13,500	54,00
179	JOELHO SOL 45° - 25 MM	UN	90	FORTLEV	1,490	134,10
180	JOELHO SOL 45° - 32 MM	UN	100	FORTLEV	3,540	354,00
181	JOELHO SOL 45° - 40 MM	UN	90	FORTLEV	5,700	513,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilândia.ms.gov.br

182	JOELHO SOL 45° - 50 MM	UN	100	FORTLEV	7,500	750,00
183	JOELHO SOL 90° - 50 MM	UN	90	FORTLEV	3,900	351,00
193	LUVA DE CORRER DE 40 MM ESGOTO	UN	240	FORTLEV	7,000	1680,00
194	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25 MM	UN	475	FORTLEV	10,650	5058,75
195	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 50 MM	UN	125	FORTLEV	25,000	3125,00
203	MANGUEIRA CORRUGADA 1" 25 M	ROLO	45	JF	33,750	1518,75
208	MASSA CALAFETAR 350GR	UN	40	MASTIFLEX	9,800	392,00
211	MÃO FRANCESA FERRO 40 CM	UN	30	BARICAR	16,400	492,00
227	PARAFUSO P/ VASO SANITARIO	UN	200	NILO	1,800	360,00
239	PINCEL 1/2" CERDAS GRIS	UN	55	TIGRE	2,250	123,75
240	PINCEL 2" CERDAS GRIS	UN	55	TIGRE	5,400	297,00
241	PINCEL 2. 1/2	UN	150	TIGRE	7,500	1125,00
243	PINCEL 4 POL	PÇS	40	TIGRE	13,500	540,00
244	PINCEL DE 1 POLEGADA	UN	80	TIGRE	3,450	276,00
245	PINCEL Nº 1 1/2	UN	80	TIGRE	4,500	360,00
246	PINO FEMEA O3 FUROS	UN	150	ILUMI	3,000	450,00
247	PINO MACHO 10A	UN	120	ILUMI	2,400	288,00
250	PLUG MACHO 20A 2P+T	UN	60	ILUMI	5,880	352,80
269	REFLETOR DE LED 110W - 220V	UN	105	HITEC	54,000	5670,00
270	REFLETOR DE LED DE 200 WTS	UN	65	HITEC	114,000	7410,00
271	REGISTRO BORBOLETA 3/4	UN	365	FORTLEV	16,800	6132,00
272	REGISTRO DE ESFERA 3/4	UN	100	FORTLEV	18,000	1800,00
275	REGISTRO DE ESFERA DE 1 1/2 POLEGADAS	UN	40	FORTLEV	45,000	1800,00
276	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 METAL	UN	50	NILO	33,000	1650,00
277	REGISTRO ESFERA 1/2 POLEGADA	UN	60	FORTLEV	15,000	900,00
286	ROLO DE ESPUMA 9 CM	UN	320	TIGRE	4,400	1408,00
292	ROLO ESPUMA 15CM	UN	120	TIGRE	7,100	852,00
296	SIFÃO SIFONADO CORRUGADO	UN	130	FORTLEV	6,000	780,00
297	SIFÃO EXTERNO DUPLO	UN	80	BLUKIT	16,500	1320,00
299	SOQUETE E-27	UN	175	G20	1,650	288,75
303	SUPORTE PARA SABONETE	UN	25	NILO	18,000	450,00
304	T DE 100MM ESGOTO	UN	140	FORTLEV	11,900	1666,00
305	T DE 40MM ESGOTO	UN	110	FORTLEV	2,160	237,60
306	T DE 75 MM ESGOTO	UN	90	FORTLEV	11,400	1026,00
307	T DE PVC 25 MM SOLDÁVEL	UN	140	FORTLEV	0,900	126,00
308	T DE PVC SOLDÁVEL 50 MM	UN	140	FORTLEV	9,000	1260,00
342	TUBO BENGALA PONTA AZUL	PÇS	20	TIGRE	9,300	186,00
348	VEDA ROSCA 18MMX50 METROS	CX	400	POLYFITA	4,900	1960,00
350	VEDA-CALHA 285 GR	UN	205	TEKBOND	22,500	4612,50
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>209.275,00</b>	

Fornecedor: FERTELA IND. E COM. DE TELAS E FERR. LTD			CNPJ: 17.405.757/0001-68			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	ARAME AÇO OVALADO Z700 1000M	ROLO	30	JIANG STEEL	690,000	20700,00
29	BARRA DE FERRO 4.2MM 12MT	BR	300	ARCELOR	16,000	4800,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

30	BARRA DE FERRO 5/16 12MT	BR	890	ARCELOR	45,000	40050,00
31	BARRA DE FERRO 5MM	BR	250	ARCELOR	20,000	5000,00
105	COLUNA DE AÇO 8MM 5/16" (7X14) 6 METROS	UN	270	ARCELOR	128,000	34560,00
152	FERRO 1/2 C-A 50 12MT	BR	225	ARCELOR	105,000	23625,00
153	FERRO 3/8 CA 50	BR	275	ARCELOR	62,000	17050,00
201	MALHA 10 X10 4.2 MM	UN	50	ARCELOR	140,000	7000,00
202	MALHA DE FERRO 3X2 15CM 4.2MM	UN	200	ARCELOR	79,000	15800,00
311	TELA CERÇA FIO PARA ALAMBRADO 12 X 25 METROS X 2,00 ALTURA	ROLO	23	MORLAN	1280,000	29440,00
340	TRELHIÇA 6 METROS 1/4	PÇS	250	ARCELOR	45,000	11250,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>141.768,85</b>	

Fornecedor: JBR ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA		CNPJ: 33.689.418/0001-07				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	ARRUELA 3/4	UN	300	JOMARCA	0,250	75,00
76	CANO BENGALA	UN	40	KRONA	12,000	480,00
88	CANOPLA TIPO ESPUDE	UN	150	KRONA	7,500	1125,00
94	CAP. PVC ROSCÁVEL 1.1/2	UN	110	KRONA	12,000	1320,00
130	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES	UN	120	STEK	25,000	3000,00
216	PADRAO BIFASICO CONTRA REDE	UN	26	SANTA CLARA	1571,429	40857,14
217	PADRAO BIFASICO FAVOR DA REDE	UN	25	SANTA CLARA	1191,429	29785,72
218	PADRAO MONOFASICO LADO REDE C/DIJUNTOR	UN	15	SANTA CLARA	1120,000	16800,00
219	PADRAO TRIFÁSICO 100 A	UN	16	SANTA CLARA	1865,672	29850,75
220	PADRAO MONOFASICO CONTRA REDE	UN	15	SANTA CLARA	1492,857	22392,86
221	PADRAO TRIFASICO COMP CONTRA REDE 25MM	UN	26	SANTA CLARA	2461,539	64000,00
251	PORCA 3/4	UN	2700	JOMARCA	0,250	675,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>210.361,47</b>	

Fornecedor: NILSON FREITAS DE ARAUJO-EPP.		CNPJ: 15.756.888/0001-64				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	ACABAMENTO DE FORRO TIPO MOLDURA	MTS	300	CASSIPLAST	4,500	1350,00
6	ACABAMENTO DE FORRO TIPO U	MTS	150	CASSIPLAST	2,500	375,00
9	ADAPTADOR CURTO PVC 50MMX1.1/2	PÇS	60	KRONA	4,900	294,00
13	AGUA RAZ, MÍNIMO 900 ML	LT	170	LUZTOL	18,000	3060,00
19	AREIA FINA	M³	1530	PORTO STO ANTONIO	176,000	269280,00
20	AREIA FINA LAVADA	M³	380	PORTO STO ANTONIO	178,000	67640,00
22	ARGAMASSA 20 KG	SC	700	CERAMFIX	16,000	11200,00
23	ARGAMASSA 20KG PISO SOBRE PISO	SC	500	CERAMFIX	33,500	16750,00
33	BARRA ROSCAVEL 3/8	UN	305	CISER	8,000	2440,00
34	BARRA ROSCAVEL DE FERRO 5/16	PÇS	200	CISER	6,100	1220,00
36	BOIA DE ALTA VAZAO	UN	65	NELORE	82,000	5330,00
38	BRAÇO P/ CHUVEIRO ALUMINIO	UN	65	ASTRA	9,300	604,50
42	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	UN	20	IRWIN	8,000	160,00
43	BROCA AÇO RÁPIDO 5/8	UN	20	IRWIN	95,000	1900,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilândia.ms.gov.br

47	CABO DE ROLO 23 CM	UN	35	TIGRE	10,300	360,50
48	CABO EXTENSOR 2MT	UN	60	TIGRE	23,000	1380,00
55	CAIXA ACOPLADA DE DESCARGA ACION. DUPLO	UN	55	DECA	227,000	12485,00
59	CAIXA D'ÁGUA DE 500LT	UN	30	BAKOFÉ	300,000	9000,00
60	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000L C/ TAMPA	UN	30	BAKOFÉ	1240,000	37200,00
63	CAIXA DE GORDURA	UN	30	ASTRA	100,000	3000,00
68	CAIXA SIFONADA 100X40MM	UN	35	ASTRA	21,800	763,00
70	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	1500	ATAU	25,000	37500,00
71	CAL LIGA 10KG	SC	680	SILICATE	11,000	7480,00
72	CAL LIQUIDO	LT	50	TOPKAL	8,200	410,00
73	CAL P/ PINTURA DE 8 KG	SC	200	ITAU	16,000	3200,00
75	CANALETA DUPLA COM ADESIVO 40 X 40	UN	120	DURIN	9,500	1140,00
78	CANO DE ESGOTO 150 MM	BR	30	KRONA	215,000	6450,00
79	CANO DE ESGOTO 40 MM	BR	130	KRONA	33,500	4355,00
80	CANO DE ESGOTO 50 MM	BR	230	KRONA	54,000	12420,00
81	CANO DE ESGOTO 75 MM	BR	160	KRONA	74,000	11840,00
83	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	380	KRONA	18,500	7030,00
84	CANO SOLDAVEL 32 MM	BR	130	KRONA	50,000	6500,00
87	CANOPLA PARA VASO SANITÁRIO	UN	95	KRONA	11,050	1049,75
90	CAP ROSCAVEL 3/4 ANEL PLUG	UN	80	KRONA	3,000	240,00
99	CILINDRO P/ CHAVE DE FECHADURA	UN	250	ATAN	25,000	6250,00
102	COLA BRANCA 1L	LT	40	TEKBOND	30,000	1200,00
104	COLA SILICONE, MÍNIMO 270 GR.	UN	170	TEKBOND	28,300	4811,00
106	COLUNA LAVATÓRIO	UN	52	DECA	95,000	4940,00
118	CUTIANO DE BARRO/CERÂMICA	UN	315	GUERRA	4,400	1386,00
119	CUTIANO FIBROCIMENTO	UN	50	BRASILIT	55,000	2750,00
122	DISCO DE DISBATE 7"	UN	200	STANRRET	15,000	3000,00
123	DISCO DE LIXA 36	PÇS	250	THOMPSON	6,300	1575,00
124	DISCO DE LIXA 50	PÇS	200	THOMPSON	6,100	1220,00
125	DISCO DE LIXA 80	UN	150	THOMPSON	6,200	930,00
143	ESMALTE SINTÉTICO NO MÍNIMO 900 ML	LT	365	EUCATEX	32,070	11705,55
144	ESPAÇADOR PISO 3MM	PCT	200	CORTAG	3,000	600,00
145	ESPAÇADOR PISO 5MM	PCT	150	CORTAG	3,000	450,00
146	ESPELHO PARA BANHEIRO	UN	35	ASTRA	59,000	2065,00
150	FECHADURA LARGA	UN	110	SOPRANO	65,000	7150,00
151	FECHADURA ESTREITA	UN	135	SOPRANO	65,000	8775,00
165	FIXADOR	UN	100	JUNTA LIDER	1,900	190,00
167	FUNDO PREPARADOR PAREDE 18LT	UN	85	EUCATEX	202,000	17170,00
168	GABINETE DE AÇO HB 1.20X50CM	UN	27	VITRALFER	650,000	17550,00
169	GABINETE DE AÇO HB 1.50X50 CM	UN	22	VITRALFER	725,000	15950,00
170	GRAFIADO 25KG	UN	110	LUZTOL	95,500	10505,00
171	GRAMPO PARA CERCA	KL	200	GERDAL	25,000	5000,00
177	JOELHO ESG 45° - 75 MM	UN	100	KRONA	5,500	550,00
178	JOELHO ESG 90° - 100 MM	UN	100	KRONA	4,700	470,00
188	LAVATÓRIO C/ COLUNA	UN	42	DECA	195,000	8190,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilândia.ms.gov.br

189	LIXA P/ MASSA CORRIDA	FOLHA	620	3M	0,930	576,60
190	LIXA PARA FERRO	FOLHA	230	3M	2,800	644,00
191	LIXA PARA MADEIRA	UN	150	3M	0,980	147,00
192	LONA PRETA E BRANCA	M²	5550	3M	3,250	18037,50
197	LUVA LR 25X3/4	UN	190	KRONA	3,790	720,10
198	LUVA SOLDAVEL 25 MM	UN	240	KRONA	0,650	156,00
204	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 25 M.	ROLO	175	KRONA	29,500	5162,50
206	MANGUEIRA PRETA 3/4" X 3,00MM	ROLO	115	PORTO PLAST	295,000	33925,00
207	MANTA ASFALTICA DE VEDAÇÃO ALUMINIZADA	M.L.	600	QUARTIZOLIT	13,700	8220,00
209	MASSA CORRIDA PVA 3,6LT	GL	110	EUCATEX	29,800	3278,00
210	MASSA PLASTICA COM CATALIZADOR	UN	125	IBERE	14,780	1847,50
212	NEUTROL 18LT	LAT	52	QUARTIZOLIT	435,000	22620,00
213	NEUTROL 3,6	GL	40	QUARTIZOLIT	125,000	5000,00
214	NIPLÉ 1.1/2	UN	30	KRONA	7,800	234,00
215	NIPLÉ 1/2	UN	15	KRONA	1,030	15,45
222	PAFLON DUPLO	UN	115	FOX LUX	12,000	1380,00
224	PALHA DE AÇO	PCT	100	ASSOLAN	1,900	190,00
225	PALHA DE AÇO N.2	UN	70	ASSOLAN	1,890	132,30
226	PARAFUSO DE TELHA AMIANTO	UN	1650	CISER	1,050	1732,50
228	PARAFUSO PHILIPS 4,5 X 45	UN	350	JOMAR	0,180	63,00
229	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5/16	UN	400	JOMAR	1,250	500,00
230	PARAFUSOS ROSCA SOBERBA 10	UN	3300	JOMAR	0,800	2640,00
233	PEDRA N. 1	M²	120	BRITASUL	201,850	24222,00
234	PEDRISCO	M²	120	BRITASUL	193,820	23258,40
235	PIA DE MARMORE 1,20X50 CM	UN	45	AJ RORATO	158,000	7110,00
236	PIA FIBRA 1.50 X 50	UN	28	AJ RORATO	172,000	4816,00
237	PIA MÁRMORE 1,50X50CM	UN	37	AJ RORATO	190,000	7030,00
242	PINCEL 3/4"	UN	70	TIGRE	2,840	198,80
248	PISO CERAMICA TIPO PI 4 40X40	MTS	1850	ALMEIDA	28,000	51800,00
252	PORCA 3/8	UN	2700	CISER	0,260	702,00
253	PORCA 5/16	UN	2500	CISER	0,210	525,00
254	PORTA DE FERRO 0,80 M X 2,10 M CHAPA 26	UN	70	CRV	518,000	36260,00
256	PORTA DE MADEIRA 80 CM	UN	95	MAPOVIL	215,000	20425,00
257	PORTA DE MADEIRA 90	UN	55	MAPOVIL	235,000	12925,00
260	PORTAL DE MADEIRA	UN	90	MAPOVIL	245,000	22050,00
261	PREGO 12 X12	KL	70	BELGO	26,300	1841,00
262	PREGO 17X21	KL	125	BELGO	21,900	2737,50
263	PREGO 17X27 DUAS CABEÇA	KL	95	BELGO	26,200	2489,00
264	PREGO 18 X 24	KL	75	BELGO	23,400	1755,00
265	PREGO 19 X 36	KL	70	BELGO	23,500	1645,00
267	PREGO Nº 26X72	KL	345	BELGO	34,800	12006,00
268	RALINHO SIFONADO 100X100X40	UN	90	ASTRA	11,000	990,00
274	REGISTRO DE ESFERA 50"	UN	20	KRONA	35,000	700,00
279	REGISTRO GAVETA COM CANÓPLA 1	UN	35	LG	77,000	2695,00
280	REGISTRO GAVETA COM CANÓPLA 2"	UN	35	LG	139,000	4865,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

281	REGISTRO GAVETA COM CANÓPLA 3/4 C-50 METAL	UN	35	LG	89,000	3115,00
282	REJUNTE P/ PISO	KL	550	CERAMFIX	4,950	2722,50
283	REPARO DE VALVULA DUCOL	UN	110	DOCOL	55,000	6050,00
285	REVESTIMENTO	MTS	800	ALMEIDA	32,000	25600,00
288	ROLO DE LÃ 5 CENTIMENTROS	UN	220	TIGRE	6,000	1320,00
291	ROLO DE PELO ALTO 23 CM	UN	120	TIGRE	34,500	4140,00
295	SELADOR PARA MADEIRA	GL	100	EUCATEX	129,000	12900,00
298	SOMBRITE 3 X 3	UN	50	SOMBRITE	16,800	840,00
309	TANQUE DUPL0	PÇS	27	AJ RORATO	187,000	5049,00
310	TARRACHA DE FERRO 3/4 C/ HASTE	UN	5	WOLKER	29,800	149,00
312	TELHA 2,44 X 0,50MM	UN	5	BRASILIT	22,600	113,00
313	TELHA AMIANTO 244 X 105 CM	UN	5	BRASILIT	79,800	399,00
314	TELHA AMIANTO 3.66 X 1,05 CM	UN	400	BRASILIT	123,500	49400,00
315	TELHA FRANCESA	UN	9500	GUERRA	2,900	27550,00
316	TELHA ROMANA	UN	14550	GUERRA	2,520	36666,00
317	TERÇA 2.00MTS 5X11	UN	310	CAMBARA	44,800	13888,00
318	THINER GALÃO 5LITROS	GL	280	LUZTOL	87,000	24360,00
319	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS	UN	64000	BRASILANDIA	0,920	58880,00
320	TIJOLO MAQUINADO DE CIMENTO	UN	9500	FUMACA	0,590	5605,00
321	TIJOLO PÔ DE MICO	UN	62000	FUMACA	0,570	35340,00
323	TINTA LÁTEX 18 LTS ALTO RENDIMENTO	LAT	360	LUZTOL	280,000	100800,00
334	TORNEIRA AUTOMÁTICA TEMPORIZADA COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO	UN	90	LG	165,000	14850,00
336	TORNEIRA COM DESVIADOR P/ MAQUINA DE LAVAR	UN	45	LG	47,600	2142,00
343	VALVULA DE DESCARGA COMPLETA	UN	165	DOCOL	126,300	20839,50
344	VASO SANITARIO P/ CADEIRANTE C/ CAIXA ACOPLADA	UN	40	DECA	1405,000	56200,00
345	VASO SANITÁRIO "BACIA"	UN	53	DECA	179,000	9487,00
347	VEDA CIT 3.6 LTS	UN	90	VEDACIT	58,000	5220,00
349	VEDA- PREM 18 LTS	LAT	75	QUARTIZOLIT	445,000	33375,00
351	VEDACIT 18LT	LAT	70	VEDACIT	144,000	10080,00
352	VENEZIANA DE 1.00 X 1.20M	UN	30	CRV	445,000	13350,00
353	VENEZIANA EXTRA 1,0 X 1,50 M	UN	30	CRV	445,000	13350,00
354	VERNIZ TIPO COPAL 3,600	GL	70	EUCATEX	112,700	7889,00
356	VISTA GUARNIÇÃO DE MADEIRA	JG	55	ANGELIN	87,000	4785,00
357	VITRO C/ BASC 100 X 200	UN	20	CRV	490,000	9800,00
358	VITRO C/ GRADE 120 X 100	UN	40	CRV	357,400	14296,00
359	VITRO C/ GRADE 150 X 1.00	UN	40	CRV	446,000	17840,00
360	VITRO C/ GRADE 200 X 100	UN	26	CRV	645,000	16770,00
361	VITRO C/ GRADE 50 X 50	UN	40	CRV	125,000	5000,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>1.700.216,45</b>

Fornecedor: PEREZ & SANCHES LTDA		CNPJ: 86.765.310/0001-12				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	AREIA GROSSA NATURAL	M³	2180		185,000	403300,00
56	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LTS	UN	16	FORTLEV	5364,000	85824,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

58	CAIXA D'AGUA FIBRA 5000LT	UN	32	BAKOFTEC	2759,000	88288,00
100	CIMENTO CPII-32 F USO GERAL 50KG	SC	6500	CIPLAN	44,640	290160,00
324	TINTA PISO 18 LTS	LAT	320	MAXVIL	234,800	75136,00
325	TINTA SEMI BRILHO 18LT	UN	200	MAXVIL	449,900	89.980,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>1.032.688,00</b>	
<b>Total Geral: R\$</b>					<b>4.230.807,02</b>	

Cassilândia-MS, 17de Abril de 2023.

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2023 DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 1.032.688,00 (um milhão e trinta e dois mil seiscentos e oitenta e oito reais), para a empresa: **PEREZ & SANCHES LTDA**, com o valor global R\$ 96.678,00 (noventa e seis mil seiscentos e setenta e oito reais), **DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**, R\$ 209.275,00 (duzentos e nove mil duzentos e setenta e cinco reais), **FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS EIRELI**, R\$ 1.700.216,45 (um milhão setecentos mil e duzentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos), **NILSON FREITAS DE ARAUJO-EPP**, R\$ 106.629,00 (cento e seis mil seiscentos e vinte e nove reais), para empresa **DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP**, R\$ 230.369,00 (duzentos e trinta mil trezentos e sessenta e nove reais), **CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS**, R\$ 141.768,85 (cento e quarenta e um mil e setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), **E. R. VELANI ELETRICA-EPP**, R\$ 502.821,25 (quinhentos e dois mil oitocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos). Para empresa **COMERCIAL MENDONÇA LTDA**, R\$ 210.361,47 (duzentos e dez mil trezentos e sessenta e um reais e quarenta e sete centavos) Para empresa **JBR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO**

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 17de Abril de 2023.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores as empresas: **PEREZ & SANCHES LTDA**, com o valor global R\$ 1.032.688,00 (um milhão e trinta e dois mil seiscentos e oitenta e oito reais), **DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA** R\$ 96.678,00 (noventa e seis mil seiscentos e setenta e oito reais), **FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS EIRELI**, R\$ 209.275,00 (duzentos e nove mil duzentos e setenta e cinco reais), **CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS** R\$ 230.369,00 (duzentos e trinta mil trezentos e sessenta e nove reais), **NILSON FREITAS DE ARAUJO-EPP** R\$ 1.700.216,45 (um milhão setecentos mil e duzentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos), **DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP** R\$ 106.629,00 (cento e seis mil seiscentos e vinte e nove reais), **E. R. VELANI ELETRICA-EPP** R\$ 141.768,85 (cento e quarenta e um mil e setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), **COMERCIAL MENDONÇA LTDA**, R\$ 502.821,25 (quinhentos e dois mil oitocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos), para empresa **JBR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA**, R\$ 210.361,47 (duzentos e dez mil trezentos e sessenta e um reais e quarenta e sete centavos).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público Contratação para REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PONTES EM ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO. sendo vencedor a empresa: **CONSTRUTORA SS EIRELI-ME**, no valor R\$ 36.855,00 (trinta e seis mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

CASSILÂNDIA-MS, 11 Abril 2023

**JEFFERSON LUIZ DA CRUZ**

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2023.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **CONSTRUTORA SS EIRELI-ME**,

OBJETO: O OBJETO DESTA INSTRUMENTO CONTRATUAL É PARA, OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PONTES EM ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO.

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

30.	SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101.	SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
26.782.0026-1.009	CONSTRUÇÃO, E CONS. DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS
04.122.0038-2.008	MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
30.	SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

VALOR GLOBAL R\$ 36.855,00 (trinta e seis mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).  
DATA: 18/04/2023

Cassilândia/MS, 18 de Abril 2023

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023, TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2023, DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor Global de R\$ 36.855,00 (trinta e seis mil oitocentos e cinquenta e cinco reais), para a empresa: **CONSTRUTORA SS EIRELI-ME**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia/MS, 18 de Abril 2023

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023, referente à licitação realizada na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **CONSTRUTORA SS EIRELI-ME**, no valor R\$ 36.855,00 (trinta e seis mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia/MS, 20 de Abril 2023

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023, TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2023, DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor Global de R\$ 306.319,20 (trezentos e seis mil trezentos e dezoito reais e vinte centavos), para a empresa: **V.C. CONSTRUTORA LTDA.EPP**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia/MS, 20 de Abril 2023

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023, referente à licitação realizada na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **V.C. CONSTRUTORA LTDA.EPP**, no valor R\$ 306.319,20 (trezentos e seis mil trezentos e dezoito reais e vinte centavos).

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia/MS, 13 Abril 2023

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público Contratação para EXECUÇÃO DA OBRA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DA QUADRA POLIESPORTIVA ROSINELI SILVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, sendo vencedor a empresa: **V.C. CONSTRUTORA LTDA.EPP**, no valor R\$ 306.319,20 (trezentos e seis mil trezentos e dezoito reais e vinte centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 13 Abril 2023  
**JEFFERSON LUIZ DA CRUZ**  
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2023.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **V.C. CONSTRUTORA LTDA.EPP**

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é para, obra de EXECUÇÃO DA OBRA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DA QUADRA POLIESPORTIVA ROSINELI SILVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

**60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**12.451.0005-1.015- CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO**

**4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES**

**FONTE: 1.500.100 RECURSO PRÓPRIO**

**FICHA: 144**





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

VALOR GLOBAL R\$ 306.319,20 (trezentos e seis mil trezentos e dezenove reais e vinte centavos).

DATA: 20/04/2023

Cassilândia-MS, 20 de Agosto de 2023.

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2023 DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 22.080,00 (vinte dois mil oitenta reais). para a empresa: **ALEX MARCIEL PAULINO DE OLIVEIRA.**

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 20 de Agosto de 2023.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **ALEX MARCIEL PAULINO DE OLIVEIRA**, com o valor global R\$ 22.080,00 (vinte dois mil oitenta reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, prestação de serviços de esgotamento com bomba a vácuo, limpeza e tratamento, com fornecimento da mão de obra e demais despesas, sob a demanda da secretaria municipal de turismo, cultura, esporte, lazer e meio ambiente e secretaria municipal de educação, sendo vencedor a empresa: **ALEX MARCIEL PAULINO DE OLIVEIRA**, com o valor global R\$ 22.080,00 (vinte dois mil oitenta reais).

Cassilândia-MS, 11 de Abril de 2023

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2023.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO **ALEX MARCIEL PAULINO DE OLIVEIRA**

OBJETO: O OBJETO DESTA INSTRUMENTO CONTRATUAL É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO COM BOMBA A VÁCUO, LIMPEZA E TRATAMENTO, COM FORNECIMENTO DA MÃO DE OBRA E DEMAIS DESPESAS, SOB A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE e SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DOTAÇÃO:

<b>60</b>	<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>
60.10.1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60.101	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.015	MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.016	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.019	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA
<b>65</b>	<b>SEC MUN TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE</b>
65.10.1	SEC MUN TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101	SEC MUN TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-2.023	MAT. SEC MUN TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL: R\$ 22.080,00 (vinte dois mil oitenta reais).

DATA: 20/04/2023



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

RESULTADO DE JULGAMENTO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público Contratação para serviços remanescentes para a conclusão da construção da escola municipal adriele barbosa silva, nesta cidade de Cassilândia-MS, conforme especificações constantes no projeto básico. sendo vencedor a empresa: **1A SERVIÇOS DE OBRAS E TERCEIRIZAÇÃO DE PESSOAL LTDA**, no valor R\$ 494.755,49 (quatrocentos e noventa e quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 18 Abril 2023  
**JEFFERSON LUIZ DA CRUZ**  
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2023.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **1A SERVIÇOS DE OBRAS E TERCEIRIZAÇÃO DE PESSOAL LTDA**.

OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES PARA A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ADRIELE BARBOSA SILVA, NESTA CIDADE DE CASSILÂNDIA-MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO/ODOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

**60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**12.451.0005-1.015 CONST. REF. E AMPL. DAS UNID. DE ENSINO**

**4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES**

**FONTE 1.570.000**

**FICHA 145**

VALOR GLOBAL R\$ 494.755,49 (quatrocentos e noventa e quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos).

DATA: 25/04/2023

Cassilândia/MS, 25 de Abril 2023

**ATO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023, TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2023, DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor Global de R\$ 494.755,49 (quatrocentos e noventa e quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos), para a empresa: **1A SERVIÇOS DE OBRAS E TERCEIRIZAÇÃO DE PESSOAL LTDA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia/MS, 25 de Abril 2023

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023, referente à licitação realizada na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **1A SERVIÇOS DE OBRAS E TERCEIRIZAÇÃO DE PESSOAL LTDA**, no valor R\$ 494.755,49 (quatrocentos e noventa e quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos).

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia/MS, 25 de Abril 2023

**AVISO DE LICITAÇÃO**

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS DE CASSILÂNDIA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 16/05/2023, (HORÁRIO DF).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA 03/05/2023 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 16/05/2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA 16/05/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 16/05/2023

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br), e no <https://www.gov.br/compras/pl-br/pnccp>

CASSILÂNDIA-MS, 28 DE ABRIL DE 2023.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 12 de Abril de 2023.

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2023 DECIDE: ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 86.385,88 (oitenta e seis mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), para empresa, **DISTRIBUIDORA ACL DE ELETRDOMÉSTICOS LTDA**, no valor global R\$ 65.074,85 (sessenta e cinco mil setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) **SBM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME**, no valor global R\$ 301.889,00 (trezentos e um mil oitocentos e oitenta e nove reais), para empresa, **GDAI IND & COM ELETRONICOS EIRELI**, no valor global R\$ **149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais)**, para empresa, **GRUPO GBA COM ATA & SERV LTDA**, no valor global R\$ 18.724,50 (dezoito mil setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) **L C COMERCIO ELETRONICO LTDA**, no valor global R\$ 197.934,00 (cento e noventa e sete mil novecentos e trinta e quatro reais) para empresa, **REPREMIG REP E COM DE MINAS GERAIS LTDA**, no valor global R\$ 36.816,60 (trinta e seis mil oitocentos e dezesseis reais e sessenta centavos) para empresa **CLAYTE. COM TI EIRELI**, no valor global R\$ 20.886,40 (vinte mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos) para empresa **TODON COMERCIAL LTDA**, no valor global R\$ 136.622,38 (cento e trinta e seis mil seiscentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos) para empresa **MEIZON DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA**, no valor global R\$ 18.190,00 (dezoito mil cento e noventa reais) para empresa **A V FREITAS MARQUES LTDA**, no valor global R\$ 277.845,80 (duzentos e setenta e sete mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos) para a empresa **CAMILA EVANGELISTA SCARPARI**, no valor global R\$ 1.127,47 (um mil cento e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos), para empresa **AJUSTE SERV C E REP SER DE ELE INF LTDA**, no valor global R\$ 11.635,00 (onze mil seiscentos e trinta e cinco reais), **NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI**, no valor global R\$ 17.672,85 (dezesete mil seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos), para empresa **D. I COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP**, no valor global R\$ 209.631,00 (duzentos e nove mil seiscentos e trinta e um reais), para empresa **ARTHUR PANTALEAO GARCIA LTDA**, no valor R\$ 22.833,00 (vinte e dois mil oitocentos e trinta e três reais), para empresa **A S CAETANO LTDA**, no valor R\$ 110.846,35 (cento e dez mil oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos), para empresa **LUIZ CESAR THOMAS**, no valor R\$ 26.414,70 (vinte e seis mil quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos), para empresa **MD COMERCIO E REP DE FERRAGENS LTDA**, no valor global R\$ 13.438,60 (treze mil quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos), para a empresa **PRIMUS MAGAZINE LTDA**, no valor global R\$ 126.899,00 (cento e vinte e seis mil oitocentos e noventa e nove reais) para a empresa **ÁUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA**, no valor global R\$ **37.420,12 (trinta e sete mil quatrocentos e vinte reais e doze centavos)**, para a empresa **PROJEVISION PROVEDOR DE INTERNET LTDA**. Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO  
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 12 de Abril de 2023.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores as empresas **DISTRIBUIDORA ACL DE ELETRDOMÉSTICOS LTDA**, no valor global R\$ 86.385,88 (oitenta e seis mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), **SBM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME**, no valor global R\$ 65.074,85 (sessenta e cinco mil setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), **GDAI IND & COM ELETRONICOS EIRELI**, no valor global R\$ 301.889,00 (trezentos e um mil oitocentos e oitenta e nove reais), **GRUPO GBA COM ATA & SERV LTDA**, no valor global R\$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais), **L C COMERCIO ELETRONICO LTDA**, no valor global R\$ 18.724,50 (dezoito mil setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), **REPREMIG REP E COM DE MINAS GERAIS LTDA**, no valor global R\$ 197.934,00 (cento e noventa e sete mil novecentos e trinta e quatro reais), **CLAYTE. COM TI EIRELI**, no valor global R\$ 36.816,60 (trinta e seis mil oitocentos e dezesseis reais e sessenta centavos), **TODON COMERCIAL LTDA**, no valor global R\$ 20.886,40 (vinte mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos), **MEIZON DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA**, no valor global R\$ 136.622,38 (cento e trinta e seis mil seiscentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos), **A V FREITAS MARQUES LTDA**, no valor global R\$ 18.190,00 (dezoito mil cento e noventa reais), **CAMILA EVANGELISTA SCARPARI**, no valor global R\$ 277.845,80 (duzentos e setenta e sete mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos), **AJUSTE SERV C E REP SER DE ELE INF LTDA**, no valor global R\$ 1.127,47 (um mil cento e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos), **NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI**, no valor global R\$ 17.672,85 (dezesete mil seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos), **D. I COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP**, no valor global R\$ 209.631,00 (duzentos e nove mil seiscentos e trinta e um reais), **ARTHUR PANTALEAO GARCIA LTDA**, no valor global R\$ 22.833,00 (vinte e dois mil oitocentos e trinta e três reais), **A S CAETANO LTDA**, no valor global R\$ 110.846,35 (cento e dez mil oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos), **LUIZ CESAR THOMAS**, no valor global R\$ 26.414,70 (vinte e seis mil quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos), **PRIMUS MAGAZINE LTDA**, no valor global R\$ 13.438,60 (treze mil quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos), **ÁUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA**, no valor global R\$ 126.899,00 (cento e vinte e seis mil oitocentos e noventa e nove reais), **PROJEVISION PROVEDOR DE INTERNET LTDA**, no valor global R\$ **37.420,12 (trinta e sete mil quatrocentos e vinte reais e doze centavos)**. Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO** Material de Consumo – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA, MANUTENÇÃO DE REDES DE DADOS E SUPORTE ELÉTRICOS PARA OS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DETTENORES DA ATA: **DISTRIBUIDORA ACL DE ELETRDOMÉSTICOS LTDA, SBM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME, GDAI IND & COM ELETRONICOS EIRELI, GRUPO GBA COM ATA & SERV LTDA, L C COMERCIO ELETRONICO LTDA, REPREMIG REP E COM DE MINAS GERAIS LTDA, CLAYTE. COM TI EIRELI, TODON COMERCIAL LTDA, MEIZON DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA, A V FREITAS MARQUES LTDA, CAMILA EVANGELISTA SCARPARI, AJUSTE SERV C E REP SER DE ELE INF LTDA, NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI, D. I COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, ARTHUR PANTALEAO GARCIA LTDA, A S CAETANO LTDA, LUIZ CESAR THOMAS, MD COMERCIO E REP DE FERRAGENS LTDA, PRIMUS MAGAZINE LTDA, ÁUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, PROJEVISION PROVEDOR DE INTERNET LTDA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 12/04/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, DEIVID HENRIQUE DE JESUS, JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA,** Selene Tem Caten Bento, Vera Maria Leite de Siqueira Almeida, Bruna Rosar Gasparini, Leonardo Fortunato da Rocha Damasceno, Leandro Figueiredo de Castro, Clayte José da Silva, Edna Todao Gonçalves, Matheus Atanaka Denubla, Andre Vinicius Freitas Marques, Camila Evangelista scarpari, Josevania Santos Vieira, Alessandra de Angelo Mendonça, Dalmo Heleno Ramalho da Silva, Amanda da Silva Caetano, ARTHUR PANTALEAO GARCIA, **LUIZ CESAR THOMAS,** Daiana Bezerra pereira Martins, Ricardo Luis Berwanger, Denismar Abreu de Lima, Valdecy Antonio Moreira.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI				CNPJ/CFP: 48.873.648/0001-07		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	CABO HDMI 10 METROS	UN	87	KAPBOM KAP-HDMI-10M	58,00	5046,00
17	CABO HDMI 3 METROS	UN	97	KNUP KP-H4K02 3M	14,90	1445,30
23	CAIXA DE SOM GRANDE PORTÁTIL 1000W	UN	25	IN-TECH IT6004	382,20	9555,00
39	HD EXTERNO 2 TB	UN	3	ADATA AHV320	370,50	1111,50
40	HD SSD 480 GB SATA	UN	186	BTEC BT480BR	176,00	32736,00
58	NOTEBOOK 15,6 8 GB RAM CORE I5 C/ PLACA DE VÍDEO DEDICADA	UN	48	LENOVO IdeaPad Gaming 3i	4749,00	227952,00
Total Por Fornecedor: R\$					277.845,80	

Fornecedor: A S CAETANO LTDA				CNPJ/CFP: 14.484.069/0001-42		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	EMENDA RJ45 P/ CABO DE REDE 8 VIAS CAT 6 BLINDADO FÊMEA	UN	215	SECCON WT-2204	14,80	3182,00
56	MOUSEPAD GRANDE (440X350MM)	UN	570	FORTREK MPG102	19,80	11286,00
71	SUPORTE PARA CPU COM RODAS	UN	239	MASTICMOL PC310031	35,00	8365,00
Total Por Fornecedor: R\$					22.833,00	

Fornecedor: A V FREITAS MARQUES LTDA				CNPJ/CFP: 45.853.627/0001-23		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

67	PROJETOR MULTIMÍDIA LED HD 3.500L 1080MP HDMI/DVI	UN	17	FLEXINTER T6	1070,00	18190,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>18.190,00</b>	

Fornecedor: AJUSTE SERV C E REP SER DE ELE INF LTDA		CNPJ/CFP: 26.863.778/0001-18				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	CABO DVI-D DUAL LINK P/ MONITOR E PROJETOR	UN	31	VINIK 23545	36,37	1127,47
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>1.127,47</b>	

Fornecedor: ARTHUR PANTALEAO GARCIA LTDA		CNPJ/CFP: 47.914.639/0001-46				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	CABO USB TIPO C PARA USB 3.1 5GBPS NYLON TRANÇADO 1.5 M	UN	40	VIRIBUS TIPOC	36,00	1440,00
32	EXTENSÃO DE 10M COM 3 TOMADAS	UN	73	ELETROPAS 009434	28,99	2116,27
33	FILTRO DE LINHA 12 TOMADAS BIVOLT	UN	45	ECOSTIK 12TOM	91,64	4123,80
35	FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS BIVOLT	UN	53	INTELBRAS EPE 1008+	56,90	3015,70
37	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 750W	UN	170	GAMEMAX 750 80 PLUS	474,99	80748,30
47	KIT 4 TUBOS DE TINTA P/ IMPRESSORA COLORIDA	KIT	100	PREMIUN KIT BK-V-M- Y	39,99	3999,00
59	ORGANIZADOR P/ CABOS E FIOS 19MM X 2M	UNI	987	WURTH WURTH	16,30	16088,10
61	PATCH CORD CAT.6 1,5 METROS	UN	165	SOHOPLUS CAT6	24,99	4123,35
68	RACK PAREDE STANDARD 19 12U P/ SWITCH/MODEM/ROTEADOR	UN	63	19" 12U 19" 12U	745,55	46969,65
74	SWITCH 8 PORTAS 10/100 /1000 MBPS	UN	41	MERCUSYS MS108G	141,28	5792,48
76	TECLADO USB ERGONÔMICO MACIO	UN	553	BRAZILPC BPC	33,95	18774,35
78	TONER COMPATÍVEL C/ IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	UN	264	PREMIUN 258X	85,00	22440,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>209.631,00</b>	

Fornecedor: CLAYTE.COM TI EIRELI		CNPJ/CFP: 10.966.981/0001-80				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
34	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS BIVOLT	UN	51	FORCELINE SLIM	32,40	1652,40
38	HD EXTERNO 1 TB	UN	99	PORTABLE STSSD1TB	239,00	23661,00
49	MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600 MHZ ECC	UN	48	WEILAI 4-DDR3-1600	65,80	3158,40



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

65	PEN DRIVE 32 GB	UN	45	MICRODRIVE 32-USB 3.0	23,80	1071,00
79	WEBCAM USB FULL HD 1080P C/ MICROFONE	UN	81	MULTILASER W C055	89,80	7273,80
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>36.816,60</b>	

Fornecedor: D.I COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP		CNPJ/CFP: 00.551.775/0001-55				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	BATERIA P/ NOBREAK SELADA 12V 5AH	UN	171	KAISE Kaise 12V 5Ah	103,35	17672,85
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>17.672,85</b>	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA		CNPJ/CFP: 26.289.337/0001-54				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	ABRÇAÇADEIRA EM NYLON K12 155MM X 3,6MM COM 200 PEÇAS	PCT	1203	VONDER	35,00	42105,00
6	ADPTADOR DE PLUGUE 2P+T 10A BIPOLAR	UN	82	PERFLEX	12,00	984,00
9	CABO AUXILIAR P2 X P2 ÁUDIO ESTÉREO 2 METROS	UN	56	SANTANA	26,08	1460,48
11	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10A 3 X 0,75 MM 3 METROS	UN	25	FORCE LINE	33,00	825,00
15	CABO EXTENSOR USB 3.0 MACHO-FÊMEA 1 METRO	UN	52	PCYES	25,00	1300,00
20	CABO USB MICRO 3.0 P/ HD EXTERNO 1,0 M	UN	36	FLEX	46,15	1661,40
24	CAMPAINHA EXTERNA AUXILIAR PARA TELEFONE	UN	20	MULTICRAFT	90,00	1800,00
69	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC1200	UN	125	MERCUSYS	290,00	36250,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>86.385,88</b>	

Fornecedor: GDAI IND & COM ELETRONICOS EIRELI		CNPJ/CFP: 32.084.616/0001-84				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO	UN	101	INTELLIGENCY IT-EXPERT	2989,00	301889,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>301.889,00</b>	

Fornecedor: GRUPO GBA COM ATA & SERV LTDA		CNPJ/CFP: 44.352.658/0001-38				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
44	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR TANQUE DE TINTA ADF (MIN. 45PPM)	UN	25,0	CANON Maxify GX7010	3.978,00	99.450,00
70	SCANNER DE MESA (DIGITALIZADORA)	UN	25,0	CANON DR-C230	1.982,00	49.550,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>149.000,00</b>	



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Fornecedor: L C COMERCIO ELETRONICO - LTDA		CNPJ/CFP: 39.481.277/0001-19				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	BATERIA P/ NOBREAK SELADA 12V 9AH	UN	171	WEG BAT 12V 7AH	109,50	18724,50
Total Por Fornecedor: R\$					18.724,50	

Fornecedor: LUIZ CESAR THOMAS		CNPJ/CFP: 26.184.320/0001-32				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
60	PABX 2 LINHAS 16 RAMAIS	UN	33	INTELBRAS IMPACTA 68i	2790,45	92.084,85
66	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000	UN	70	DEX DP-02	58,00	4.060,00
72	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000	UN	30	KIT	490,05	14.701,50
Total Por Fornecedor: R\$					110.846,35	

Fornecedor: MD COMERCIO E REPR DE FERRAGENS LTDA		CNPJ/CFP: 13.968.721/0001-31				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	ABRACADEIRA EM NYLON KK55L 390MM X 7,6MM C/ 200 PEÇAS	PCT	143	Decorlux	119,90	17145,70
77	TOMADA RJ45 2X4CM PARA CABOS DE REDE	UN	310	ENERBRAS	29,90	9269,00
Total Por Fornecedor: R\$					26.414,70	

Fornecedor: MEIZON DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA		CNPJ/CFP: 46.268.169/0001-28				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	CABO DE REDE ETHERNET CAT.6 (ROLO CAIXA 305 MTS)	CX	172	SECCON 24AWG LS-CAT6	601,44	103447,68
18	CABO PARA IMPRESSORA (MACHO)	MTS	64	CHIPSCE 018-1407-5MTS	19,90	1273,60
54	MONITOR 19,5 LED HD	UN	66	HQ HDMI HQ 19.5HQ-LED	483,35	31901,10
Total Por Fornecedor: R\$					136.622,38	

Fornecedor: NACIONAL COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI		CNPJ/CFP: 02.741.293/0001-93				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	CAIXA DE SOM 10W (2X 5W) P/ COMPUTADOR USB 2.0 + P2	UN	179	QUANTA QTSMQ15	65,00	11635,00
Total Por Fornecedor: R\$					11.635,00	



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Fornecedor: PRIMUS MAGAZINE LTDA		CNPJ/CFP: 42.165.422/0001-67				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	ABRAÇADEIRA EM NYLON K22LL 390MM X 4,8MM C/ 200 PEÇAS	PCT	140	IMP	95,99	13438,60
Total Por Fornecedor: R\$					13.438,60	

Fornecedor: PROJEVISION PROVEDOR DE INTERNET LTD		CNPJ/CFP: 05.149.391/0001-24				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	CENTRAL TELEFÔNICA TERMINAL INTELIGENTE	UN	44	GRANDSTREAM GRP2601P	276,83	12180,52
73	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT RJ45 10/100/1000 MBPS	UN	36	TP-LINK TLSG1024D	701,10	25239,60
Total Por Fornecedor: R\$					37.420,12	

Fornecedor: REPREMIG REP E COM DE MINAS GERAIS LTDA		CNPJ/CFP: 65.149.197/0002-51				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
42	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	UN	66	HP LaserJet Pro M428fdw	2999,00	197.934,00
Total Por Fornecedor: R\$					197.934,00	

Fornecedor: SBM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME		CNPJ/CFP: 24.508.179/0001-50				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
45	IMPRESSORA PLOTTER COLOR A0 P/ CAD E ENGENHARIA	UN	1	EPSON T5170	10670,00	10670,00
75	TABLET 12.4 4G 6GB-RAM 128GB OCTACORE C/ CANETA	UN	15	SAMSUNG S7 FE	3.626,9900	54.404,85
Total Por Fornecedor: R\$					65.074,85	

Fornecedor: TODON COMERCIAL LTDA		CNPJ/CFP: 46.961.564/0001-91				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	CONVERSOR DE FIBRA ÓTICA 10/100/1000	UN	38	TP Link Mc200cm	226,80	8618,40
53	MICROFONE SEM FIO DUPLO	UN	20	Vokal VWS-20	358,90	7178,00
62	PATCH CORD FIBRA ÓPTICA 3.0MM 2M	UN	10	Fiber LC Upc - SC Upc 2 M	10,00	100,00
63	PATCH CORD FIBRA ÓPTICA 3MM 3 METROS	UN	167	Fiber LC Upc - SC Upc 3 M	10,00	1670,00
64	PATCH PANEL 48 PORTAS MULTILAN CAT 6 C/ GUIA TRASEIRO	UN	4	Import cat6 48p	830,00	3320,00





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>	<b>20.886,40</b>
----------------------------------	------------------

Fornecedor: ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA		CNPJ/CFP: 35.046.657/0001-74				
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
50	MICROFONE DE MESA CONDENSADOR	UN	10	SOUNDVOICE MM100X	202,00	2020,00
51	MICROFONE DINÂMICO C/ FIO E PEDESTAL	UN	17	SOUNDVOICE/VECTO R SM90- PMV SLIM	210,00	3570,00
52	MICROFONE MULTIMÍDIA P2/P/ COMPUTADOR	UN	37	C3TECH MI-G10BK	79,00	2923,00
55	MOUSE ÓPTICO COM CONECTOR USB	UN	446	MULTILASER MO312	8,50	3791,00
57	NOBREAK 1200VA BIVOLT	UN	205	MULTILASER EN062	559,00	114595,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>126.899,00</b>	
<b>Total Geral: R\$</b>					<b>1.939.142,77</b>	

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022, ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2022.  
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS.  
VIGÊNCIA: 07/07/2022 A 07/07/2023.  
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TÓDOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.  
CASSILÂNDIA-MS, 07 DE ABRIL DE 2023.  
DEIVID HENRIQUE DE JESUS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022, ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022.  
OBJETO: FORNECIMENTO DE 200 (DUZENTAS) DIÁRIAS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS.  
VIGÊNCIA: 13/07/2022 A 13/07/2023.  
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TÓDOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.  
CASSILÂNDIA-MS, 13 DE ABRIL DE 2023.  
DEIVID HENRIQUE DE JESUS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022, ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022.  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FOSSA, REDE DE ESGOTO E HIDRÁULICA – PINTURA EM BARRAÇO, ESQUADRIAS METÁLICAS, E LATEX – CONTRAPISO, ASSENTAMENTO DE PISO E REBOCO ETC.  
VIGÊNCIA: 15/07/2022 A 15/07/2023.  
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TÓDOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.  
CASSILÂNDIA-MS, 15 DE ABRIL DE 2023.  
DEIVID HENRIQUE DE JESUS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022, ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022.  
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS (ALENIA, ALPHAGAN Z, AVAMYS, ETC.)  
VIGÊNCIA: 28/07/2022 A 28/07/2023.  
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TÓDOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

CASSILÂNDIA-MS, 28 DE ABRIL DE 2023.  
DEIVID HENRIQUE DE JESUS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

---

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO 2023.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 – CONTRATO Nº 040/2023.

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO - V.C. CONSTRUTORA LTDA EPP

FONTE	1.570.000
FICHA	145
CONTA PAGADORA	CONTA CORRENTE Nº 10.738-7 QSE – AGÊNCIA 0909-1 – BANCO DO BRASIL

OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica alterada os itens acima na dotação orçamentária no contrato acima.  
Data – 28/04/2023.

---



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2161

Terça-feira, 02 de Maio de 2023

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

### EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

**PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa**

**PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres**  
**SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni**  
**SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo**  
**SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Deivid Henrique de Jesus**  
**SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis**  
**SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin**  
**SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira**  
**SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel**  
**SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas**  
**SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Waddyh Moysés**  
**SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Afonso Henrique Simpionato Oliveira**

### PODER LEGISLATIVO

**PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)**  
**1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)**  
**2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)**  
**1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)**  
**2º SECRETARIO: Divino José da Silva (PSDB)**

### VEREADORES

**Sumara Ferreira Leal (PDT)**  
**Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)**  
**José Martiniano de Moura (PDT)**  
**Leandro Rosa de Souza (PSDB)**  
**Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)**  
**Peter Saimon Alvez Borges (PDT)**